]) Proth. Com. Abaujv. 1708. föl. 77—78.

2) Proth. Coin. Abaujv. 1708. f. 90.
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bármiféle lakosok legyenek Ida nevű bányahely szomszédsá­
gában, meghagyja, hogy addig az ideig az erdőket és más 
haszonvételeket, amelyekkel ezek az idai polgárok és lakosok 
és bányászok éltek, nekik békésen és háboritlanul használni 
engedjék és őket a bányák felkutatásában és művelésében 
ne akadályozzák, hanem nekik a bányák felkutatását és a fel­
kutatott és talált bányák művelését minden ellentmondás nélkül 
engedjék meg. Kelt Budán, 1349. márcz. 31.

„Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis iudici, 
iuratis civibus et universis hospitibus de Ida1) salutem et 
gratiam. Noveritis, quod ad festum sancti Georgii martiris 
nunc venturum transmittemus ad vos magistrum Johannem 
filium Alexandri, comitem Gumuryensem, hominem nostrum 
cum testimonio capituli adhoc, ut convocatis vicinis et com- 
metaneis ipsius montane nostre Ida universis, iuxta consue­
tudinem aliarum montanarum nostrarum in regno nostro 
existentium metas ipsius montane nostre erigere debeat et 
vobis sub eisdem metis universas utilitates uti permittat, 
prout in aliis montanis nostris est consuetudo. Quapropter 
fidelitati vestre firmiter praecipiendo mandamus, quatenus 
ipso medio tempore, donec predictum magistrum Johannem 
cum testimonio capituli ad premissa ordinanda transmittemus, 
opus vestrum montanum eomodo, prout hucusque fecistis 
faciatis et exerceatis, et universas utilitates, quas hucusque usi 
fuistis, uti debeatis. Vobis vero universis nobilibus et posses- 
sionatis hominibus ac aliis quibuslibet populis in vicinitate 
dicte montane nostre Ida constitutis et existentibus precipi- 
mus, ut ipso medio tempore silvas et alias utilitates, quas 
ydem cives et hospites ac montani de eadem Ida usi sunt, 
eisdem uti permittatis pacifice et quiete et eosdem a questu 
et opere montanarum prohibere non debeatis, sed eisdem 
montanas querere et quesitas ac inventas laborare et labo­
rari facere dimittatis sine contradictione aliquali. Nos enim 
in vestris iuribus vos nolumus defraudari quoquomodo. 
Aliud igitur facere non presumpmatis, sicut nostram gratiam 
offendere formidatis. Datum Bude feria tertia proxima ante 
Dominicam Ramispalmarum. Anno domini Mmo CCCmo XLmo 
nono“.

Kívül: „Relatio magistri Petri magistri tavernicorum“.
(Eredetije hártyán, hátára nyomott veres pecsét nyo­

maival ; a pecsét alatt a „R ela tio“. — Kassa város titkos levél­
tárában, L. Nr. 1. jelzet alatt).